

Pressemelding «Daniel Kvammen er årets artist på verdens vakreste nattevandring til Gaustatoppen».

For tredje året på rad arrangeres nattevandring til Gaustatoppen for å sette fokus på FN's bærekraftsmål. Arrangementet er et samarbeid mellom Gaustabanen AS, Telemark Turistforening og NORAD. Som seg hør og bør på nattevandringen blir det stemningsfull konsert på toppen ved midnatt.

«Vi kan i dag meddele at det er Daniel Kvammen som skal opptre på Gaustatoppen 25.august», sier reiselivssjef Steinar Bergsland.

Daniel Kvammen er glad i naturen, og i ferd med å bli en god DNT venn. Påsken 2018 gikk han fra hytte til hytte over Hardangervidda med gitaren i pulken, og holdt intimkonserter på turisthyttene. Kvammen var også med når DNT fylte Spektrum til jubileumsfest i januar, og på festmiddag i juni underholdt han Dronningen og frivillige. Nå ser han frem til å spille for bærekraftsmålene på Gaustatoppen 25. august.

«Jeg er jo en fyr som har vokst opp i nærheten landets høyeste tinder. Etter noen år i byen, føles det godt å ta turen tilbake til fjellheimen. Jeg gleder meg stort til å spille på en av de flotteste toppene landet vårt har å by på», uttaler Kvammen.

Daniel Kvammen har virkelig satt Geilo på kartet med sine underfundige og superfengende låter de siste årene. Fra det trippel Spellmann-nominerte debutalbumet "Fremad i alle retninga" har det meste gått oppover for unge Kvammen.

Daniel har spilt på store festivaler og konsertscener over hele landet med bandet sitt, og på Gaustatoppen vil publikum få oppleve klassikere som "Du fortentar ein som meg", «Me dansar ikkje for moro skyld» og «Om du vil ei gong til» direkte fra mannen som skrev dem.

Fakta om nattevandringen til Gaustatoppen

I år er det Gaustabanen og Telemark Turistforening som arrangerer nattevandring til Gaustatoppen, i samarbeid med Norad, visitRjukan og visitTelemark.

Dato er satt til 25.august.

Over 7000 personer deltok på fjorårets nattevandring.

Vi går sammen for FN's 17 bærekraftsmål.

Den 4,4 kilometer lange stien fra Stavsro til Gaustatoppen lyssettes med 17 «lyspunkt», hvor turgåerne både kan nyte den fantastiske naturen i spesielle omgivelser og lære om bærekraftsmålene.

For spørsmål kontakt

Steinar Bergsland, reiselivssjef visitRjukan AS, steinar@visitrjukan.com eller tlf 40 40 25 13.